
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

č. NFV/01/2022 

kterou v souladu s ustanovením § 10a odst. (3) a (5) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ustanoveními § 159 až § 170 

zákona č. 500/2004 S., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na příslušná 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, uzavřely 

tyto smluvní strany:  

 

Obec Jičíněves  
IČO:    00271641 
Se sídlem:    Jičíněves 82, 507 31 Jičíněves, 
Zastoupená:   Jiřím Exnarem, starostou obce  
Číslo účtu:    78-8520140257/0100 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
    TJ Sokol Jičíněves, z.s. 
IČO:     47475196 
Se sídlem:    Jičíněves 117 
Zastoupený:   Jakub Geršl  
Číslo účtu:   23531541/0100 
(dále jen „příjemce“) 
 

Článek I 
Předmět a účel smlouvy 

 

(1) Předmětem této smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce na 

předfinancování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „Výsadba stromů 

Dolany u Chyjic – ve spolupráci s TJ Sokol Jičíněves“ (dále jen „Projekt“). 

 

Článek II 
Výše a způsob poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 

(1) Příjemci je poskytována návratná finanční výpomoc ve výši 240 555,56Kč, v návaznosti na 

předloženou žádost (dále jen „NFV“). 

(2) NFV je poskytnuta ve výši předpokládané dotace na akci, která by měla být dle dotačních 

podmínek Státního fondu životního prostředí, číslo výzvy NPŽP 4/2021 – NPZP-5.4.A, 

program „Zlepšení funkčního stavu zeleně ve městech a obcích – Výsadba stromů“ 

individuální projekty ve výši 100 % uznatelných výdajů.  

(3) Poskytovatel poskytne příjemci NFV jednorázovým převodem na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  



Článek III 
Podmínky použití NFV 

 

(1) Příjemce NFV přijímá a zavazuje se ji užít na realizaci projektu a za podmínek stanovených 

touto smlouvou a v souladu s právními předpisy.  

(2) NFV je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.  

(3) Doba, v níž má být dohodnutého účelu dosaženo se stanovuje od 1.1.2022 do 31.12.2022. 

V době realizace musí být uhrazeny veškeré výdaje projektu.    

(4) Příjemce je povinen v rámci účetnictví vést výdaje vynaložené na realizaci projektu 

odděleně (např. analytická evidence apod.) v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce, který nevede účetnictví podle tohoto 

zákona, je povinen zajistit, aby předmětné doklady sloužící k prokázání splnění podmínek 

přidělené návratné finanční výpomoci byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 

průběžně chronologicky řazené a vedené způsobem zaručujícím jejich trvanlivost.   

(5) Příjemce je povinen označit originály dokladů, souvisejících s realizací projektu, číslem 

této smlouvy.  

(6) Příjemce je povinen doložit poskytovateli použití NFV na stanovený účel nejpozději do 

31.12.2022 předložením kopií faktur včetně soupisu provedených dodávek a výpisů 

z bankovního účtu prokazujících úhradu faktur. 

(7) Příjemce je povinen vrátit NFV do 30 dnů od proplacení dotace ze Státního rozpočtu v 

rámci Výzvy 4/2021 na účet poskytovatele, nejpozději však do 31.12.2022. NFV se 

považuje za vrácenou dnem, kdy byly připsány na bankovní účet poskytovatele uvedený 

v záhlaví této smlouvy. 

 

Článek IV 
Změny v projektu 

 

(1) Příjemce je povinen průběžně a prokazatelným způsobem informovat poskytovatele o 

všech změnách souvisejících s projektem (o změně harmonogramu realizace projektu, 

změně statutárního orgánu, změně osoby odpovědné za realizaci projektu, zahájení 

insolvenčního řízení proti příjemci, rozhodnutí o úpadku příjemce, vstupu příjemce do 

likvidace, sloučení s jiným příjemcem dotace, zrušení právnického osoby, přeměně 

právnické osoby nebo o jiné situaci směřující k zániku příjemce), vyjma změn uvedených 

v odst. (3) tohoto článku, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy se o změnách 

dozvěděl.  

(2) V případě, že dochází u příjemce k zániku s likvidací, je příjemce povinen vrátit 
nedočerpané prostředky poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace příjemce. V 
případě, že v důsledku zániku příjemce s likvidací není možné provést projekt, na který 
byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen vrátit celou částku poskytnuté dotace 
poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace příjemce. Stejně tak je příjemce 
povinen postupovat v případě, že bude zahájeno insolvenční řízení proti příjemci jako 
dlužníkovi, příslušným soudem bude rozhodnuto o úpadku příjemce nebo nastane jiná 



situace směřující k zániku příjemce. Pokud příjemce nevrátí do lhůt uvedených výše 
poskytnutou dotaci, stávají se prostředky dotace zadrženými ve smyslu ustanovení § 22 a 
násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZORP“ nebo „zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů“), bude postupováno dle tohoto zákona a zákona č. 
280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.  
 

(3) Příjemce je povinen požádat poskytovatele prokazatelným způsobem o schválení 
záměru změnit podmínky čerpání poskytnuté dotace vyžadující změnu této smlouvy 
(změnu účelu dotace, typu dotace, doby realizace projektu). Tato žádost musí být 
podána min. 2 měsíce před ukončením doby realizace projektu.  

 

Článek V 
Kontrola 

 

(1) Příslušné orgány poskytovatele či osoby pověřené poskytovatelem jsou v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
obcích“), zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, oprávněny kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.  

(2) Příjemce je povinen umožnit kontrolu a poskytnout součinnost při výkonu kontrolní 
činnosti.  
 

Článek VI 
Důsledky porušení povinností příjemce 

 

(1) Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel dotace bude 
postupovat dle ustanovení § 22 ZORP.  

 

Článek VII 
Ukončení smlouvy, výpověď smlouvy a sankce 

 

(1) Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě dohody nebo výpovědí. 
V případě, že příjemce nebude projekt realizovat, je kterákoli ze smluvních stran 
oprávněna smlouvu vypovědět. Poskytovatel je oprávněn dále smlouvu vypovědět 
kdykoli, kdy dojde ze strany příjemce k porušení jakýchkoli povinností stanovených 
právními předpisy a touto smlouvou.  

(2) Výpovědní doba činí 15 dnů ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď 
smlouvy musí být učiněna písemnou formou. V případě pochybnosti o doručení se má za 
to, že je výpověď doručena 5. den od jejího odeslání.  

(3) Smluvní strany se dohodly, že v případě výpovědi smlouvy kteroukoli ze smluvních stran, 
vrátí příjemce poskytovateli celkovou výši dotace do 15 dnů od uplynutí výpovědní doby. 
Nevrátí-li příjemce předmětnou dotaci v tomto termínu, považují se tyto peněžní 
prostředky za zadržené ve smyslu ustanovení § 22 odst. (3) ZORP, a poskytovatel dotace 
bude postupovat v souladu s tímto ustanovením.  



(4) Realizací výpovědi smlouvy ze strany příjemce či poskytovatele není dotčen postup dle 
ustanovení článku VI. a předchozích odstavců článku VII. této smlouvy.  

(5) Výpověď smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, vzniklé porušením smlouvy.  
 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

 

(1) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy i všech údajů týkajících se projektu. 
Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. Příjemce 
bere na vědomí, že tato smlouva může být zveřejněna v registru smluv včetně všech 
údajů uváděných v této smlouvě a souhlasí s tímto zveřejněním včetně veškerých 
případných osobních údajů všech osob uváděných ve smlouvě.  

(2) Tato smlouva nezaniká dnem ukončení projektu, nýbrž dnem, kdy smluvní strany splní 
všechny povinnosti, které jim plynou z této smlouvy.  

(3) Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právního nástupce příjemce.  

(4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných, postupně 
číslovaných, dodatků na základě dohody obou smluvních stran.  

(5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky zejména 
ustanoveními ZORP, ustanoveními § 159 až § 170 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, a příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

(6) Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určena pro 
poskytovatele a jedno pro příjemce.  

(7) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, 
pokud zvláštní právní předpis [zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů] nestanoví účinnost jinak.  

 
 
Doložka podle ustanovení § 41 odst. (1) zákona o obcích  
O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo obce Jičíněves na svém 

zasedání konaném dne 1.6.2022 usnesením č. Z/22/4/2022. 

 

V Jičíněvsi dne 3.6.2022    V Jičíněvsi dne 3.6.2022 
 
 
 
Jakub Geršl v.r.                                                      Jiří Exnar, v.r. 
…………………...…………................  ..……………………………………….  
za příjemce      za poskytovatele 


